
Contacto

Correo Electrónico contratacion.plocal@malaga.eu

Dirección Postal

Avenida Rosaleda
(29008) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA 22 22 1678 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2022 a
las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área Específica de Seguridad del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GVUGSRG%2FLPBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de ordenadores, dron, material audiovisual y alcoholímetros

Valor estimado del contrato 28.015,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.899,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.015,82 EUR.

Clasificación CPV
30213100 - Ordenadores portátiles.
30213300 - Ordenadores de mesa.
32321300 - Materiales audiovisuales.
34711200 - Aeronaves sin piloto.
38544000 - Aparatos detectores de drogas.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GVUGSRG%2FLPBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de ordenadores para distintos Grupos de Policía Local.

Presupuesto base de licitación
Importe 7.832,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.472,99 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BIOS TECHNOLOGY SOLUTIONS S.L
NIF B93209898
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.534 EUR.

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de Resolución de Adjudicación publicado en el Anuncio de Adjudicación de
este expediente.
Fecha del Acuerdo 22/11/2022
Plazo de Formalización Del 23/11/2022 al 30/11/2022

Observaciones: En el plazo de 5 días hábiles, contados desde el siguiente de la notificación de la adjudicación al
licitador

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de una aeronave no tripulada (Dron).

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72b04be6-4c51-4084-9b14-afcdc1af6c62


Precio de la oferta más baja 7.380,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.380,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Presupuesto base de licitación
Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AVISTADRONE, S.L.
NIF B87284436
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.380,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.930 EUR.

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de Resolución de Adjudicación publicado en el Anuncio de Adjudicación de
este expediente.
Fecha del Acuerdo 22/11/2022
Plazo de Formalización Del 23/11/2022 al 30/11/2022

Observaciones: En el plazo de 5 días hábiles, contados desde el siguiente de la notificación de la adjudicación al
licitador

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Material Grupo Audiovisual y material informático.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.019,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.669,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 813,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 813,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

PROVIDEO SEVILLA, S.L.
NIF B41391731
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 813,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 984,64 EUR.

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de Resolución de Adjudicación publicado en el Anuncio de Adjudicación de
este expediente.
Fecha del Acuerdo 22/11/2022
Plazo de Formalización Del 23/11/2022 al 30/11/2022

Observaciones: En el plazo de 5 días hábiles, contados desde el siguiente de la notificación de la adjudicación al
licitador

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Adquisición de dos alcoholímetros.

Presupuesto base de licitación
Importe 14.047,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.609,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DRÄGER SAFETY HISPANIA S.A
NIF A83140012
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.373 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.341,33 EUR.

Motivación



Lugar

Subgrupo de Gestión Presupuestaria

Dirección Postal

Av. de la Rosaleda, 19
(29008) Málaga España

Unidad Técnica de Asistencia

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 06/10/2022 a las 11:00 horas
Apertura sobre único: Documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente.

Precio de la oferta más baja 9.373 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.373 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Es la que figura en el documento de Resolución de Adjudicación publicado en el Anuncio de Adjudicación de
este expediente.
Fecha del Acuerdo 22/11/2022
Plazo de Formalización Del 23/11/2022 al 30/11/2022

Observaciones: En el plazo de 5 días hábiles, contados desde el siguiente de la notificación de la adjudicación al
licitador

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/10/2022 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2022 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PM5lRkWfw7amq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PM5lRkWfw7amq21uxhbaVQ%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 4Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

ID 0000009852925 |  2022-239103 | Wed, 23 Nov 2022 09:26:28:659 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141429651304288303565041077301736501439 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


